
Страница 1 

  
 
 

 

5800 Плевен, пл. “Възраждане” № 1, п.к.1057, тел. 064/801 071, факс 064/801 072 
http://www.pleven-oblast.bg , e-mail: pleven@oapleven.egov.bg 

 

 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

О Б Л А С Т E Н  У П Р А В И Т Е Л  Н А  О Б Л А С Т  П Л Е В Е Н  
 
 

З А П О В Е Д 
№ РД  - 29  -  4 

гр. Плевен, 05.03.2024г. 
 

На основание чл. 32, ал. 1 във връзка с чл. 31, ал. 1, т. 5 от Закона за администрацията и 
чл. 45, ал. 4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация  

 
В Р Ъ Щ А М 

за ново обсъждане в общински съвет – Червен бряг Решение № 106 от 19.02.2023 г., с 
което: 
Общински съвет Червен бряг с поименно гласуване с 19 гласа ЗА, без против и 2 въздържали се 

от общо 21 гласували общински съветници при общ брой 21 на съветниците в Общинския съвет, 
прие 

Р Е Ш Е Н И Е № 106 
Общински съвет Червен бряг на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и представеното от Кмета на общината в 
Общински съвет с вх. № 07-01-58/12.02.2024 г. предложение относно даване на съгласие за 
търсене на финансиране за изграждането на ново мостово съоръжение в гр. Червен бряг – с. 
Горник на общински път PVN 1188 на р. Искър във връзка с инвестиционни намерения, свързани 
с изграждането на ново Мостово съоръжение в гр. Червен бряг – с. Горник на общински път 
PVN 1188 на р. Искър, изготвена Техническа експертиза от „Университет по архитектура, 
строителство и геодезия – Център за научни изследвания и проектиране“ (УАСГ) – гр. София, 
ул. „Добри Войников“ № 2; представено Становище от проф. д-р Николай Павлов Лисев – 
хидроинженер в УАСГ, относно оценка на хидравличната картина в зоната на комбиниран 
мост над р. Искър на път PVN 1188, свързващ гр. Червен бряг и с. Горник при различни 
технически решения за възстановяване на пътното съоръжение, необходимостта от 
извършването на спешни действия за разрешаване на проблема с компрометираното мостово 
съоръжение, подобряване на инфраструктурата в района и осигуряването на безопасно и 
безпроблемно преминаване по мостовото съоръжения на всички, които го ползват, 
Предложения от всички комисии от заседания проведени на 12 и 13 февруари 2024 г.  

Р Е Ш И: 
I. Приема за сведение изготвената и представена Техническа експертиза от 

„Университет по архитектура, строителство и геодезия – Център за научни изследвания и 
проектиране“ (УАСГ) – гр. София.  

II. Дава съгласие за прекратяване на процедура по вид „договаряне без предварително 
обявление“ за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Аварийно укрепване и 
реконструкция на съществуващо мостово съоръжение над река Искър – гр. Червен бряг на път 
PVN 1188“, включително за преустановяване на всички последващи действия, свързани с 
обществената поръчка.  

III. Възлага на Кмета на Община Червен бряг да предприеме необходимите правни и 
фактически действия за изготвянето на проект за изграждането на ново мостово съоръжение 
в гр. Червен бряг – с. Горник на общински път PVN 1188 на р. Искър.  

IV. Възлага на Кмета на Община Червен бряг да предприеме необходимите правни и 
фактически действия за търсене на финансиране от всички възможни източници, с оглед 



Страница 2 

  
 
 

 

5800 Плевен, пл. “Възраждане” № 1, п.к.1057, тел. 064/801 071, факс 064/801 072 
http://www.pleven-oblast.bg , e-mail: pleven@oapleven.egov.bg 

необходимостта от изграждането ново мостово съоръжение в гр. Червен бряг – с. Горник на 
общински път PVN 1188 на р. Искър.  

V. Възлага на Кмета на Община Червен бряг да сключи договор с изпълнител, който 
ежемесечно да следи за състоянието на мостовото съоръжение в гр. Червен бряг – с. Горник 
на общински път PVN 1188 на р. Искър, с оглед достъп до населените места, докато се осигури 
финансиране за изграждане на съоръжението и привеждането му в съответствие с 
нормативните изисквания.  

 
МОТИВИТЕ ЗА ТОВА СА СЛЕДНИТЕ: 

С уведомително писмо с вх. № АК–02–26(1)/27.02.2024 г. на председателя на 
общински съвет – Червен бряг, в изпълнение на разпоредбите на чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, на 
Областния управител на област с административен център Плевен е предоставен препис на 
Протокол №6/19.02.2024 г. Съгласно правомощията на областния управител, регламентирани 
в чл. 31, ал. 1, т. 5 и чл. 32, ал. 2 от Закона за администрацията /ЗА/, във връзка с чл. 45, ал. 4 
от ЗМСМА, последният има компетенцията да извърши служебен и цялостен контрол за 
законосъобразност на предоставените административни актове. 

С така постановеното решение Общински съвет Червен бряг, по същество е 
разпоредил на Кмета на община Червен бряг, да прекрати процедурата по възлагане на 
обществена поръчка с предмет: „Аварийно укрепване и реконструкция на съществуващо 
мостово съоръжение над река Искър – гр. Червен бряг на път PVN 1188“, включително за 
преустановяване на всички последващи действия, свързани с обществената поръчка и да 
започне действия по нова поръчка. Това действие – прекратяване на обществена поръчка – е 
правомощие на Възложителя на обществени поръчки, който в случая се явява Кмета на 
община Червен бряг. Това правомощие може да бъде осъществено при спазване на изрично 
предвидените за това изисквания в Закона за обществените поръчки. Видно от обществено 
достъпните данни за проведената обществена поръчка в интернет сайтовете на ЦАИС ЕОП, 
Комисията за защита на конкуренцията и Върховния административен съд е видно, че 
обществената поръчка е прекратена и решението за прекратяване е предмет на оспорване 
пред компетентните органи. С Решение №17/11.01.2024 г. - КЗК се е произнесла, като е 
отменила решение на на вр.и.д.кмет на Община Червен бряг за прекратяване на процедурата 
и е постановила връщане на преписката за продължаване на процедурата от етап издаване на 
решение за завършване на процедурата по смисъла на чл. 108 от ЗОП. На следващо място 
това решение на КЗК е оспорено от страна на Община Червен бряг, като е образувано 
адм.дело №1936/2024 г., което е насрочено за разглеждане на 05.03.2024 г. 

В този смисъл по преписката има „висящ” спор пред ВАС. В зависимост от 
произнасянето на съда Кметът на община Червен бряг следва да предприеме съответните 
действия, разпоредени от съда. Предвид това, решението се явява постановено предхождащо 
един преюдициален спор – от решението на който ще зависи развитието на процедурата.  

На следващо място, в решението на ОбС-Червен бряг се постановява извършването на 
действия по проектиране на мостово съоръжение на същото място. Съгласно императивната 
норма на чл.110, ал.4 от ЗОП, когато първоначално обявената процедура е прекратена, 
възложителят може да открие нова процедура за възлагане на обществена поръчка със същия 
предмет само, ако решението за прекратяване е влязло в сила. 

Няма спор по отношение на оперативната самостоятелност на Възложителя да 
постанови подобно решение, но с оглед правилното и точно прилагане на закона, такова 
решение следва да се постанови едва след приключване на съдебното производство пред 
ВАС. 

С оглед гореизложеното считам, че Решение № 106 по Протокол № 6 от 19.02.2024 г. 
на Общински съвет – Червен бряг е незаконосъобразно, поради нарушение на материално-
правните разпоредби при неговото приемане и по конкретно – чл.110, ал.4 от ЗОП, във 
връзка с чл.146, т.4 от АПК - същото следва да бъде върнато за ново обсъждане в Общински 
съвет – Червен бряг. 



Страница 3 

  
 
 

 

5800 Плевен, пл. “Възраждане” № 1, п.к.1057, тел. 064/801 071, факс 064/801 072 
http://www.pleven-oblast.bg , e-mail: pleven@oapleven.egov.bg 

Общински съвет – Червен бряг, съгласно сроковете, посочени в ЗМСМА, следва да 
приеме решение в съответствие с нормативната уредба на Република България. 

Протокол  № 6 от 19.02.2024 г. на Общински съвет – Червен бряг  е получен в 
Областна администрация – Плевен с писмо с наш вх. № АК–02–26(1)/27.02.2024г., което 
обуславя срок за произнасяне на Областен управител на област Плевен по чл. 32, ал. 2, пр.1-
во от Закона за администрацията, във връзка с чл. 45, ал.6 от ЗМСМА до 05.03.2024г. 
включително. 

Настоящата заповед да се връчи на Председателя на Общински съвет – Червен бряг, 
на Кмета на Община Червен бряг. 
 
 
 
/ П / 
 
ВИОЛЕТА ИЕРЕМИЕВА 
Областен управител на област Плевен 
 

 
 


